Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 27 de agosto de 2024 as 13:51. Página 1 de 6.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 1854 - REITORIA/IFG, DE 27 DE AGOSTO DE 2024

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.001935/2023-85,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição dos delegados que irão atuar na Plenária
Final de revisão do Regimento Geral do IFG, designados pela Portaria nº 2152 -
REITORIA/IFG,  de  28  de  agosto  de  2023,  com vigência  até  dezembro  de  2024,
conforme detalhamento a seguir:

Unidade Delegados Representação Função Matrícula

Câmpus
Águas
Lindas de
Goiás

Maicon Borges
Euzebio Comissão Local Membro Comissão

Sistematizadora 1217736

Danilo da Silva
Lima Docente Titular 1039958

Carla Adriana
Oliveira Silva Técnico-Administrativo Titular 1436756

Raiany Beatriz
Gomes da Silva
Nunes

Discente Titular 20231140030117

Dirceu Luiz
Hermann Docente Suplente 2465339

Raul Bruno Dutra Técnico-Administrativo Suplente 1159487
Nicoly Gomes
Morais Lopes Discente Suplente 20231140030028

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 27 de agosto de 2024 as 13:51. Página 2 de 6.

Câmpus
Anápolis

Cristina Gomes de
Oliveira Teixeira Comissão Local Membro Comissão

Sistematizadora 1943378

Thiago Cardoso de
Deus Docente Titular 1650135

Giovanna Ferreira
Fontes Discente Titular 20221060090116

Ildelei Araujo dos
Santos Técnico-Administrativo Titular 1337381

Câmpus
Aparecida
de Goiânia

Marisa Alves Vento Comissão Local Membro Comissão
Sistematizadora 1941290

Danyllo Di Giorgio
Martins da Mota Docente Titular 2904026

Patricia Dayane
Martins Técnico-Administrativo Titular 3307085

Thamires Dino Vaz Discente Titular 20221090020256
Raul Vitor
Rodrigues Peixoto Docente Suplente 2049490

Adolfo Martins da
Silva Técnico-Administrativo Suplente 1941628

Maria Eduarda
Castro de Jesus Discente Suplente 20221090010102

Câmpus
Cidade de
Goiás

Lucas Manoel
Andrade Comissão Local Membro Comissão

Sistematizadora 2725343

Thaisa Cardoso
Nascimento Borges Docente Titular 1933640

Claudia do Amaral
Trindade Técnico-Administrativo Titular 2030176

Jheniffer Ribeiro
Oliveira Discente Titular 20221100040092

Câmpus
Formosa

Vitor Amadeu da
Silva Feitoza Comissão Local Membro Comissão

Sistematizadora 1259380

Agno Alves Vieira Docente Titular 1145741
Jordanna Caixeta
Martins Domingos Técnico-Administrativo Titular 3346896

Icaro Maia
Mendonca Discente Titular 20231070120139

Bruno Quirino Lea Docente Suplente 2302847
Ruan Rocha de
Souza Feitosa Discente Suplente 20231070130096

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 27 de agosto de 2024 as 13:51. Página 3 de 6.

Câmpus
Goiânia

Marcelo Lira Silva Comissão Local Membro Comissão
Sistematizadora 2112168

Charles dos Reis
Alves Técnico-Administrativo Titular 1943158

Humberto Pires da
Paixao Técnico-Administrativo Titular 1854383

Regina Celia
Magalhaes Marinho
Cavalcante

Técnico-Administrativo Titular 270891

Fernando Augusto
Messias Técnico-Administrativo Titular 1838647

Fabiane Costa
Oliveira Docente Titular 1487840

Walmir Barbosa Docente Titular 271276
Iarle Sousa Ferreira Docente Titular 1197676
Cleide Araujo
Machado Docente Titular 1377207

Arthur Ramos da
Conceicao Discente Titular 20192010930113

Pamella Fernandes
Araujo Discente Titular 20231011290058

Elder Bruno
Gonçalves Muniz Discente Titular 20211011040340

Ana Cristina
Ramos Lopes Discente Titular 20211010960250

Câmpus
Goiânia
Oeste

Yuri Oliveira Terra Comissão Local Membro Comissão
Sistematizadora 3332894

Jean Carlos Dias
Faleiro Técnico-Administrativo Titular 1067802

Francisco Marcelo
Bessa Docente Titular 1383020

Thaynara Silva
Kran Discente Titular 20221130010213

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 27 de agosto de 2024 as 13:51. Página 4 de 6.

Câmpus
Inhumas

Nisval Ferreira
Guimaraes Comissão Local Membro Comissão

Sistematizadora 1305004

Fernando Henrique
Silva Carneiro Docente Titular 2939844

Marcio Ferreira
Milhomem Técnico-Administrativo Titular 1065094

Laís Betania Silva
Pereira Discente Titular 20211030120133

Guilherme
Henrique Souza da
Silva

Discente Suplente 20221030160159

Câmpus
Itumbiara

Elizabete de Paula
Pacheco Comissão Local Membro Comissão

Sistematizadora 1987589

Juliana Moraes
Franzao Docente Titular 1614293

Rosiane Gonçalves
de Lima Técnico-Administrativo Titular 1824846

Gean Marquez
Silva Discente Titular 20201040100197

Fernando dos Reis
de Carvalho Docente Suplente 1674003

Ana Flavia Gomes
Garcia Técnico-Administrativo Suplente 1940127

Bruno Renan Lino
da silva Discente Suplente 20191040100234

Câmpus
Jataí

Ruberley
Rodrigues de
Souza

Comissão Local Membro Comissão
Sistematizadora 1164690

Anibal Machado
Tannuri Docente Titular 1164690

Evaldo Goncalves
Silva Técnico-Administrativo Titular 1964634

Vitor Manoel Silva
Lemes Discente Titular 20221020150223

Câmpus
Luziânia

Reinaldo de Lima
Reis Junior Comissão Local Membro Comissão

Sistematizadora 1936159

Paula de Almeida
Silva Docente Titular 3002673

Lucas de Almeida
Ribeiro Docente Suplente 1023294

Daniel Ildefonso da
Silva Discente Titular 20211080090041

João Marcos silva
de Amorim Discente Suplente 20231080090267

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 27 de agosto de 2024 as 13:51. Página 5 de 6.

Câmpus
Senador
Canedo

Deangelis
Damasceno Comissão Local Membro Comissão

Sistematizadora 1943027

Mariana do Prado e
Silva Docente Titular 2413220

Marcelo Pereira
Ramos Técnico-Administrativo Titular 1810744

Felipe Alves
Pereira Discente Titular 20231160030309

Câmpus
Uruaçu

Gustavo Henrique
Almeida Quirino Comissão Local Membro Comissão

Sistematizadora 1280754

Alcides Pereira dos
Santos Neto Técnico-Administrativo Titular 1940332

Thiago Ruiz
Zimmer Docente Titular 1313430

Julia Alves Costa Discente Titular 2021050070050

Câmpus
Valparaíso
de Goiás

Luiz Henrique de
Azevedo Oliveira Comissão Local Membro Comissão

Sistematizadora 1942321

Glaucia Lima da
Silva Técnico-Administrativo Titular 3767171

Ana Elizabete
Barreira Machado Docente Titular 2308840

Webert Batista
Leal Discente Titular 20201150030215

Rafael Lima
Meireles de
Queiroz

Técnico-Administrativo Suplente 2276093

Pedro Henrique
Franco Moraes Docente Suplente 1212289

Reitoria

Rodrigo dos Santos
Fernandes de
Sousa

Comissão Local Membro Comissão
Sistematizadora 3078456

Alex de Lima
Cunha Técnico-Administrativo Titular 2900108

Adriana Souza
Campos Técnico-Administrativo Titular 1909346

Bruna Borges
Frazao Mendes Técnico-Administrativo Titular 1971392

Amaury Franca
Araujo Técnico-Administrativo Suplente 2850690

Cristiano
Domingues da
Silva

Técnico-Administrativo Suplente 2609380

Murilo Gabriel
Berardo Bueno Técnico-Administrativo Suplente 1136686

Publicação: Transparência Ativa em 27 de agosto de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
27 de agosto de 2024 as 13:40 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Colégio de
Dirigentes

Oneida Cristina
Gomes Barcelos
Irigon

Docente Titular 1769015

Taua Carvalho de
Assis Docente Titular 1048550

Diego Silva Xavier Técnico-Administrativo Titular 1963087
Sandra Abadia
Ferreira Técnico-Administrativo Titular 1037679

Maria Valeska
Lopes Viana Docente Titular 1363226

Willian Batista dos
Santos Docente Titular 1055370

Lorena Pereira de
Souza Rosa Docente Titular 1834520

Tiago Gomes de
Araujo Docente Titular 2119988

Katia Cilene Costa
Fernandes Docente Titular 1497734

Eduardo de
Carvalho Rezende Docente Titular 1651514

Sandro Ramos de
Lima Docente Titular 271023

Thiago Goncalves
Dias Docente Titular 1720972

Adriana dos Reis
Ferreira Docente Titular 1050155

Cleberson Pereira
Arruda Docente Titular 1971367

Luciano dos Santos Docente Titular 1377050
Marcos Antonio
Arantes de Freitas Docente Titular 1544386

Ruberley
Rodrigues de
Souza

Docente Titular 1164690

Reinaldo de Lima
Reis Junior Docente Titular 1936159

Maria Betania
Gondim da Costa Docente Titular 2769143

Andreia Alves do
Prado Docente Titular 2532228

Reginaldo Dias dos
Santos Docente Titular 1973416

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=10454&ano=2024&numero=1854&hash=ea1e74e643cf79549d2463dbc42d346

Documento Digitalizado Público
Portaria nº 1854 - REITORIA/IFG, de 27 de agosto de 2024 Portaria Generica

Assunto: Portaria nº 1854 - REITORIA/IFG, de 27 de agosto de 2024 Portaria Generica
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR(A) - FG1 - REI-CSR, em 27/08/2024 13:51:18.

Este documento foi armazenado no SUAP em 27/08/2024. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

602418

f69c7546bc

Cópia de documento digital impresso por Luciano Perilo (1756432) em 27/08/2024 16:34.

Página 1 de 1